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Tillæg til miljøgodkendelse af listevirksomhed 

i henhold til kap. 5 i miljøbeskyttelsesloven  

Virksomhed: Dansk Affaldsminimering ApS 

Beliggenhed: Industriparken 4, 8870 Langå 

CVR-/P-nummer: 33649142 / 1016863021 

Matr.nr.: 4bt Langå By, Langå  

Listebetegnelse: K 212. Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt 
affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud 
for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for 
tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere 
end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 
m3, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.5 på bilag 
1 eller listepunkt K 211. 

 Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering 
eller sortering af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk 
og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller 
bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 
tons om dagen eller med mere end 4 containere med et 
samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra anlæg 
omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 eller listepunkt K 
211. 

Godkendelsen omfatter: Oplag af plast. 

 
Virksomheden ejes og drives af: DANSK AFFALDSMINIMERING ApS 

Grunden ejes af: DANSK AFFALDSMINIMERING ApS  

Godkendelsesdato: 05.06.2025 

Sagsbehandler:  Jeannette Rosager-Hansen 
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RESUME 
Tillæg til miljøgodkendelse af DANSK AFFALDSMINIMERING ApS 

DANSK AFFALDSMINIMERING ApS har miljøgodkendelse til modtagelse og videre 
oparbejdning af plastemballageaffald på adressen Industriparken 2, 8870 Langå. 
Virksomheden ønsker at udvide med et naboareal, Industriparken 1, 8870 Langå, matr.nr. 
4bt Langå By, Langå til oplag af færdig forarbejdet plast, og har derfor søgt om 
miljøgodkendelse af oplaget. Færdigvarerne skal opbevares i Big bags på arealet både 
indendørs i ny lagerhal, 2000 m2, og udendørs 2000 m2.  

Arealet til fremtidigt oplag af færdig bearbejdet plastmateriale er etableret i tilknytning til 
virksomhedens øvrige aktiviteter på adressen Industriparken 2, 8870 Langå.   

Aktiviteten med oplag af færdigbehandlet plastprodukter er ikke i sig selv en 
godkendelsespligtig aktivitet, men der er ansøgt om miljøgodkendelse af aktiviteter, idet 
den er samhørende med eksisterende aktiviteterne under listepunkt K 212 og fordi de er 
teknisk og forureningsmæssigt forbundet.  

Eksisterende miljøgodkendelse, dateret d. 31. marts 2017, er fortsat gældende, og er 
omfattet af standartvilkår.  Ved udarbejdelsen af nærværende tillægs vilkår er der taget 
udgangspunkt i aktiviteten, virksomhedens miljøgodkendelse, ansøgningen samt Randers 
Kommunes kendskab til virksomheden. 

Det samlet projekt er omfattet af Bekendtgørelse nr. 447 af 05-10-2017 om samordning af 
miljøvurderinger og digital selvbetjening m.v. for planer, programmer og konkrete 
projekter, omfattet af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 
projekter (VVM) bilag 2 pkt. 11b. Der er foretaget screening af aktiviteterne på adressen 
Industriparken 2, 8870 Langå i forbindelse med den oprindelige ansøgning om 
miljøgodkendelse. De supplerende aktiviteter som dette tillæg giver mulighed for vurderes 
ikke at ændre på denne screening, hvorfor konklusionen fortsat er, at anlægget ikke er 
VVM-pligtigt. 

På baggrund af ansøgningen og de oplysninger, der i øvrigt foreligger i sagen, har 
Randers Kommune foretaget en samlet vurdering af virksomhedens drifts- og 
forureningsforhold og konkluderet, at indretningen og driften lever op til intentionerne i 
miljøbeskyttelsesloven, herunder bestemmelserne vedrørende anvendelse af den 
mindst forurenende teknologi og de bedst miljøbeskyttende foranstaltninger.  

Randers Kommune vurderer på baggrund af ovenstående, at en godkendelse af DANSK 
AFFALDSMINIMERING ApS på de anførte vilkår ikke vil give anledning til uacceptable 
påvirkninger af omgivelserne, og at virksomheden vil kunne drives uden væsentlige 
gener for omgivelserne når driften sker i overensstemmelse med vilkår i 
miljøgodkendelsen og vilkår i dette tillæg.   
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1.  MILJØGODKENDELSE 

1.1 Godkendelsens grundlag 
På grundlag af oplysningerne i den fremsendte ansøgning meddeler Randers Kommune 
hermed tillæg til miljøgodkendelse af DANSK AFFALDSMINIMERING ApS aktiviteter.  
Tillægget omfatter alene oplaget af rent færdigbehandlet plastmateriale på matrikel 4 bt, 
Langå By, Langå.   

Tillægget gives i henhold til miljøbeskyttelsesloven kap. 5, §33 og omfatter kun de 
miljømæssige forhold, der reguleres af denne lov. Det er en forudsætning for 
godkendelsen, at de vilkår, der er anført nedenfor, overholdes så snart virksomhedens nye 
aktiviteter påbegyndes.  

Miljøgodkendelsen er retsbeskyttet i 8 år fra godkendelsesdatoen. 

Der er ved udarbejdelsen af tillægget til miljøgodkendelsen taget udgangspunkt i 
ansøgningens beskrivelser af projektet, kommunens vurdering af sagen og gældende 
regler på området.  

De samlede aktiviteter på adressen er omfattet af Bekendtgørelse nr. 447 af 05-10-2017 
om samordning af miljøvurderinger og digital selvbetjening m.v. for planer, programmer 
og konkrete projekter omfattet af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af 
konkrete projekter (VVM) bilag 2 pkt. 11b. (Punkt 11. Andre Projekter, b) Anlæg til 
bortskaffelse af affald.) 

Der er tidligere foretaget screening af aktiviteterne på adressen Industriparken 2, 8870 
Langå og de supplerende aktiviteter som dette tillæg giver mulighed for vurderes ikke at 
være omfattet af krav om VVM-screening, idet der ikke håndteres affald på arealet 
hvorfor konklusionen fortsat er at anlægget ikke er VVM-pligtigt. 

Hvis indretning eller drift ændres væsentligt i forhold til det godkendte, skal dette 
meddeles til tilsynsmyndigheden i god tid før ændringen iværksættes. 

1.2 Vilkår for miljøgodkendelsen 

1.2.1 Generelt 
A1 Et eksemplar af tillægget skal til enhver tid være tilgængelig på virksomheden. 

Driftspersonalet skal være orienteret om tillæggets indhold. 

A2 Virksomheden skal indrettes og drives, som beskrevet i ansøgningen bortset fra de 
ændringer, der fremgår af nedenstående vilkår. Herudover skal aktiviteten overholde 
relevant vilkår i miljøgodkendelsen af 31. marts 2017.  

A3 Tilsynsmyndigheden skal straks orienteres om følgende forhold: 

• Ejerskifte af virksomhed og/eller ejendom. 
• Hel eller delvis udskiftning af driftsherre. 
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• Virksomhedens aktiviteter ophører. 
 

Ved driftsophør skal virksomheden forinden orientere tilsynsmyndigheden herom, og 
træffe de nødvendige foranstaltninger for at undgå forureningsfare og for at efterlade 
stedet i tilfredsstillende tilstand. 

 
 

1.2.2 Indretning og drift 
B1 Oplaget på arealet, matr.nr. 4 bt Langå By, Langå, må udelukkende bestå af rent plast klar 

til nyttiggørelse, Det må opbevares såvel indendørs i hal som udendørs på befæstet areal.  

B2 Plasten skal være emballeret således at der ikke kan ske spredning af plastgranulat til 
omgivelserne.  

B2 Arealet skal befæstes således at det sikres at de oplagrede materiale ikke kan blandes 
med den jorden.  

B3 Der skal udarbejdes plan for opbevaring af plastmaterialer der sikrer, at risiko for 
brandfare mindskes.  Planen skal være kommune i hænde senest 1. mdr. efter at 
godkendelsen tages i brug.  

1.2.3 Luftforurening 
C1 Bidrag til luftforurening skal begrænses. Således skal der træffes foranstaltninger til 

begrænsning af støvgener i forbindelse med oplaget, hvis myndigheden skønner det 
nødvendigt.  

1.2.4 Støj 
D1  Støjbidrag fra aktiviteter omfattet af dette tillæg må sammen med støj fra virksomhedens 

øvrige aktiviteter ikke overskride støjvilkår for de nævnte områdetyper udenfor 
virksomhedens grund angivet i vilkår i miljøgodkendelsen dateret 31. marts 2017.  
Støjvilkår og dokumentationskrav er angivet i vilkår E1- E4.  

1.2.5 Lavfrekvent støj og infralyd  
E1 Lavfrekvente støjbidrag fra aktiviteter omfattet af dette tillæg må sammen med 

lavfrekvent støj fra virksomhedens øvrige aktiviteter ikke overskride støjvilkår for de 
nævnte områdetyper udenfor virksomhedens grund angivet i vilkår i miljøgodkendelsen 
dateret d. 31. marts 2017.  Støjvilkår og dokumentationskrav er angivet i vilkår F1-F6. 

1.2.6 Vibrationer 
F1 Vibrations bidrag fra aktiviteter omfattet af dette tillæg må sammen med vibrations 

bidrag fra virksomhedens øvrige aktiviteter ikke overskride accelerationsniveau for de 
nævnte områdetyper udenfor virksomhedens grund angivet i miljøgodkendelsen dateret 
31. marts 2017.  Accelerationsniveau og dokumentationskrav er angivet i vilkår G1- G6. 

1.2.7 Spildevand 
G1 Tilslutningstilladelse af 31. marts 2017 regulerer afledning af spildevand og overfladevand 

frem til at ny tilslutningstilladelse meddeles.  
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Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 
H1 Ved udgangen af hvert kvartal registreres mængden af hver af de oplagrede 

materialefraktioner. 

Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og skal til enhver tid være 
tilgængelig for tilsynsmyndigheden. 

2. VURDERING OG BEGRUNDELSE 

2.1 Hovedhensyn ved meddelelse af godkendelsen 
Randers Kommune vurderer, at virksomheden kan drives på stedet i overensstemmelse 
med planlægningen for området samt at godkendelsens vilkår vil kunne overholdes. 

Godkendelsens vilkår er stillet med udgangspunkt i ansøgningens beskrivelser og 
standartvilkår for aktivitetstypen. 

2.2 Placering/fysisk planlægning 
Virksomheden er placeret i et erhvervsområde 3.01.E.1 – Industriparken Afstanden til 
nærmeste mere sårbare boligområde er 287 m. 

Der foreligger en godkendt spildevandsplan for området. Området er separat kloakeret. 

Randers Kommune vurderer, at virksomheden er placeret og aktiviteten kan drives i 
overensstemmelse med gældende planmæssige forhold, da virksomheden er beliggende i 
et erhvervsområde med stor afstand til boliger.  
 
Virksomheden ligger 4,8 km fra nærmeste Natura 2000 område, der omfatter EF-
habitatområde, Bjerre Skov og Haslund Skov.  

Randers Kommune vurderer, at virksomhedens normale aktiviteter ikke giver anledning til 
negative påvirkninger af området. Vurderingen bygger på at virksomhedens emissioner er 
reguleret jf. omstående beskrivelser.  

Virksomhedens arealer vurderes konkret ikke at rumme forekomster eller potentielle 
levesteder for beskyttelseskrævende arter efter naturbeskyttelseslovens § 29a (og 
habitatdirektivets bilag IV). 

Det er således Randers Kommunes samlede vurdering, at virksomhedens aktiviteter ikke 
vil medføre væsentlig påvirkning af Natur 2000 områder eller bilag IV arter. Der er derfor 
ikke foretaget yderligere konsekvensvurdering. 

2.3 Indretning og drift  
Oplagsfraktioner og mængder der håndteres jf. dette tillæg, adskiller sig fra det der er 
meddelt miljøgodkendelse til d. 31. marts 2017 ved, at virksomheden søger om at måtte 
oplagre rene fraktioner af plast, der har gennemgået rensning og sortering på 
virksomhedens vaske-og sorteringsanlæg.  



8 
 

Med de stillede vilkår, forventer tilsynsmyndigheden ikke, at virksomhedens aktiviteter vil 
give anledning til uacceptable påvirkninger af omgivelserne. 

2.4 Luft 
Aktiviteter omfattet af dette tillæg vurderes ikke at bidrage væsentligt til luftforurening i 
området. Der er stillet vilkår i miljøgodkendelsen af d. 31. marts 2017 om, at 
dokumentation kan forlanges hvis miljømyndigheden finder det nødvendigt. 

2.5 Støj 
Støj fra aktiviteter omfattet af dette tillæg vurderes ikke at medføre en væsentlig øget 
støjbelastning af området idet de tilførte mængder affald til anlægget ikke ændres. Der er 
stillet vilkår i miljøgodkendelsen af d. 31. marts 2017 om, at dokumentation kan forlanges 
hvis miljømyndigheden finder det nødvendigt.  

2.6 Lavfrekvent støj og infralyd 
Lavfrekvent støj fra aktiviteter omfattet af dette tillæg vurderes ikke at medføre en 
væsentlig øget støjbelastning af område. Der er stillet vilkår i miljøgodkendelsen af d. 31. 
marts 2017 om, at dokumentation kan forlanges hvis miljømyndigheden finder det 
nødvendigt. 

2.7 Vibrationer 
Vibrationer fra aktiviteter omfattet af dette tillæg vurderes ikke at medføre en væsentlig 
øget belastning af område. Der er stillet vilkår i miljøgodkendelsen af d. 31. marts 2017 
om, at dokumentation kan forlanges hvis miljømyndigheden finder det nødvendigt. 

2.8 Spildevand 
Der er stillet vilkår til at afledning af processpildevand via tilslutningstilladelse af 31. marts 
2017. Der vil i forbindelse med revision af tilslutningstilladelsen bliver stillet vilkår til 
afledning af overfladevand fra virksomhedens nye arealer.  

2.9 Bedst tilgængelige teknik (BAT) 
Virksomhedstypen er underlagt miljøstyrelsens standartvilkår på området og 
standartvilkårene svaret til bedst tilgængelig teknik. Der er ikke batnoter på området. 
Generelt er virksomhedens virkefelt at give basis for, at udbygge mulighederne for 
genanvendelse af plast. Virksomheden arbejder generelt på at minimerer 
miljøbelastningen ved sine aktiviteter.   

3. TIDSBEGRÆNSNING OG RETSBESKYTTELSE 

3.1 Tidsbegrænsning 
Der gælder ingen tidsbegrænsning af miljøgodkendelsen.  

Hvis der foretages væsentlige ændringer i indretning eller drift i forhold til det godkendte, 
skal dette i god tid forinden meddeles tilsynsmyndigheden, som skal tage stilling til, om 
ændringen kræver en ny miljøgodkendelse / tillæg til nærværende miljøgodkendelse. 
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4. UNDERRETNING 
Følgende er underrettet om godkendelsen: 

Miljøstyrelsen i Aarhus mst@mst.dk 

Styrelsen for Patientsikkerhed stps@stps.dk 

Danmarks Naturfredningsforening, dn@dn.dk 

Danmarks Naturfredningsforening, lokalkomité. randers@dn.dk 

Dansk Ornitologisk Forening, natur@dof.dk 

Dansk Ornitologisk Forening, lokalkomité, randers@dof.dk 

Godkendelsen vil desuden blive bekendtgjort ved annoncering på Randers Kommunes 
hjemmeside. 

5. KLAGEVEJLEDNING 
 
Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af www.nmkn.dk. 
Klageportalen ligger på www.borger.dk og virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller 
virk.dk, ligesom du plejer, typisk med NEM-ID. 

Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En 
klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Når du klager, 
skal du betale et gebyr som er på 900 kr. for private og 1800 kr. for virksomheder og 
organisationer. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden 
om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget 
for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning via e-mail 
miljoeogteknik@randers.dk eller til Randers Kommune, Laksetorvet, 8900 Randers C, att. 
Natur og Miljø. Randers Kommune videresender anmodningen til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet, som beslutter, om du kan blive fritaget.  

Klagefristen udløber 4 uger efter, at afgørelsen er offentligt bekendtgjort. 

Hvis klagefristen udløber på en lørdag eller helligdag, forlænges klagefristen til den 
følgende hverdag.  

En eventuel klage har ikke opsættende virkning, medmindre klagenævnet bestemmer 
andet. Udnyttelsen af godkendelsen sker på ansøgerens eget ansvar og indebærer ingen 
indskrænkelse i klagemyndighedens ret til at ændre eller ophæve godkendelsen. 

mailto:mst@mst.dk
mailto:stps@stps.dk
mailto:dn@dn.dk
mailto:randers@dn.dk
mailto:natur@dof.dk
mailto:randers@dof.dk
http://www.nmkn.dk/
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Søgsmål til prøvelse af afgørelsens lovlighed skal i henhold til miljøbeskyttelseslovens § 
101 være anlagt inden 6 måneder efter offentliggørelsen. 

Der gøres opmærksom på, at der til enhver tid er adgang til aktindsigt i de resultater af 
virksomhedens egenkontrol, som tilsynsmyndigheden har, samt i sagen i øvrigt. 
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